
Fundacja Święty Mikołaj dla Seniora
partnerem Akcji rmf FM ratuje Święta 
W tym roku Święty Mikołaj odwiedzi nie tylko dzieci. Radio RMF FM
postanowiło poświęcić grudzień na wsparcie dla seniorów, a partnerem
merytorycznym akcji “RMF FM ratuje Święta” została Fundacja Święty
Mikołaj dla Seniora. 

Fundacja Święty Mikołaj dla Seniora to największa w Polsce organizacja
pożytku publicznego wspierająca seniorów. Od 8 lat organizuje Akcję Listy, w
ramach której seniorzy z domów pomocy społecznych i placówek
opiekuńczych piszą listy do Świętego Mikołaja opisując swoje marzenia i
potrzeby. A listy są niezwykle poruszające. Wiele z tych potrzeb jest
naprawdę drobnych - to prośby o ciepły koc, książkę, kosmetyki czy ulubione
słodycze. Niektóre są większe, jak telefon czy wózek inwalidzki. A niektóre to
po prostu prośba o rozmowę, zainteresowanie, pamięć. 

W ramach Akcji Listy darczyńcy wybierają list ze strony internetowej,
przygotowują prezent i przekazują go do Domu Pomocy Społecznej. Tam
zaczyna się magia - DPS organizuje uroczysty finał akcji i wręcza
podopiecznym prezenty pośród wielu uśmiechów i łez wzruszenia. W tym
roku na stronie pojawiło się 21,5 tysiąca listów z niemal 300 domów opieki - i
wszystkie znalazły swojego Mikołaja. 

RMF FM ratuje Święta 

Uzupełnieniem działań Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora ma być inicjatywa
Radia RMF - RMF FM ratuje Święta. W ramach akcji radio ogłosiło chęć
pomocy samotnym seniorom z najbliższej okolicy słuchaczy. Tam, gdzie
Fundacja nie miała możliwości dotrzeć - pojawiło się wsparcie RMF FM. Radio
rusza ze specjalnym konwojem  w dniach 7-14 grudnia. Odwiedzi
potrzebujących seniorów i przekaże im drobne prezenty od Świętego
Mikołaja. Jedną z odwiedzanych placówek będzie też placówka
zamieszkiwana przez podopiecznych Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora. 
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Jak mądrze wspierać seniorów 

Akcja radia RMF FM zostanie wsparta merytoryczną dyskusją na antenie radia
z ekspertami z Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora. Rozmowy będą dotyczyć
mądrego wspierania, aktywizacji osób starszych, zrozumienia procesów
psychicznych w starości, tworzenie otwartych miejsc pracy oraz innych,
istotnych dla seniorów kwestii. 

Okres starzenia się to trudny okres, nie tylko dla ciała, ale także dla głowy.
Nasi podopieczni borykają się często z poczuciem niezrozumienia, są
zawiedzeni rzeczywistością. “Starość jest smutna” - piszą czasem w listach.
Naszą rolą jako Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora jest zadbanie o godne
starzenie się, o partnerstwo, o traktowanie starości jako naturalnego etapu,
który ma swoje wyzwania, jak i swoje zasoby. Chcemy edukować i głośno
mówić, z czym mierzą się seniorzy - tak samo jak edukujemy o tym, z czym
mierzą się nastolatkowie. Dlatego tak ważne jest nagłaśnianie tego tematu.
Cieszymy się, że Akcje świąteczne takie jak “RMF FM ratuje święta” nie kończą
się na prezentach, a są pretekstem do rozmów o tym, jak współtowarzyszyć
seniorom, jak ich zrozumieć i jak wspierać. To piękna inicjatywa radia i
cieszymy się, że możemy być jej częścią - mówi Roksana Góral, prezes
Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora, która weźmie udział w audycjach
edukacyjnych RMF FM. 


